关于做好国家标准《建筑防火通用规范》《消防设施通用规范》贯彻执行工作的通知
发布时间：2023/2/14 16:00:51 文章点击数为：14004 字号： [大] [中] [小] 【打印】 公文时效：有效

陕建消函﹝2023﹞13号
各设区市住房和城乡建设局，杨凌示范区住房和城乡建设局，韩城市、神木市、府谷县住房和城乡建设局，有关建设、设计、施工、工程监理、技术服务等单位：
住建部官网发布公告，国家标准《建筑防火通用规范》GB 55037-2022和《消防设施通用规范》GB 55036-2022将分别于2023年6月1日、2023年3月1日起施行。该两项标准为强制性工程建设规范，全部条文必须严格执行。为更全面、更严格执行好该两项强制性工程建设规范，现将有关事项通知如下：
一、现行工程建设消防技术标准（包括强制性标准和推荐性标准）中有关规定与该两项强制性工程建设规范的规定不一致的，以该两项强制性工程建设规范的规定为准。
[bookmark: _GoBack]二、消防设计文件（施工图）还应符合《建筑设计防火规范》GB50016-2014（2018年版）等现行国家工程建设消防技术标准中带有“严禁”“必须”“应”“不应”“不得”要求的非强制性条文规定。
三、有关单位编制的消防设计文件（施工图）、施工图设计文件联合审查中的消防技术审查报告，应明确注明适用的强制性工程建设规范和其他消防技术标准。
省住建厅还将适时邀请有关专家对两项强制性工程建设规范进行宣贯，具体事宜另行通知。
陕西省住房和城乡建设厅
2023年2月13日
https://js.shaanxi.gov.cn/zcfagui/2023/2/116889.shtml?t=2031